
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
МИШКИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от S  ______ 2025 года № ^

р.п. Мишкино

О внесении изменений в постановление Администрации Мишкинского 
муниципального округа Курганской области от 30 июня 2023 года № 116 

«Об утверждении Перечня муниципального имущества Мишкинского 
муниципального округа Курганской области, предназначенного для 

предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего 
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки 

субъектов малого и среднего предпринимательства Мишкинского 
муниципального округа Курганской области»

В соответствии с Федеральными законами от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О 
развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации, от 6 
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», решением Думы Мишкинского 
муниципального округа Курганской области от 29 июня 2023 года № 335 «Об 
утверждении Порядка формирования, ведения, ежегодного дополнения и 
опубликования Перечня муниципального имущества Мишкинского муниципального 
округа Курганской области, предназначенного для предоставления во владение и (или) 
в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, 
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства Мишкинского муниципального округа Курганской области», 
прогнозным планом дополнения перечня муниципального имущества в 2025 году, 
утвержденным протоколом заседания Рабочей группы по вопросам оказания 
имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в 
Курганской области от 11 декабря 2024 года № 4 (в редакции протоколов от 24 февраля 
2025 года № 1, от 26 мая 2025 года № 2), в соответствии со статьей 41 Устава 
Мишкинского муниципального округа Курганской области, Администрация Мишкинского 
муниципального округа Курганской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Исключить из Перечня муниципального имущества Мишкинского 
муниципального округа Курганской области, предназначенного для предоставления во 
владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и 
организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства Мишкинского муниципального округа Курганской области:

1) земельный участок из категории земель промышленности, энергетики, 
транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения 
космической деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного специального



назначения с кадастровым номером: 45:12:010502:98 площадью 67987 кв. м с 
разрешенным использованием: для сельскохозяйственного использования. 
Местоположение: местоположение установлено относительно ориентира,
расположенного за пределами участка. Ориентир жилой дом. Участок находится 
примерно в 1400 м, по направлению на север от ориентира. Почтовый адрес ориентира: 
Курганская область, Мишкинский район, с. Кирово, ул. Советская, д. 20;

2) здание ПТО (пункт технического обслуживания) площадью 171,6 кв. м с 
кадастровым номером: 45:12:041802:413. Местоположение: Российская Федерация, 
Курганская область, Мишкинский район, с. Коровье, ул. Рабоче-Крестьянская, д. 52/1;

3) здание машинно-тракторной мастерской площадью 523,6 кв. м с кадастровым 
номером: 45:12:041802:412. Местоположение: Российская Федерация, Курганская 
область, Мишкинский район, с. Коровье, ул. Рабоче-Крестьянская, д. 52/2.

2. Включить в Перечень муниципального имущества Мишкинского
муниципального округа Курганской области, предназначенного для предоставления во 
владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и 
организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства Мишкинского муниципального округа Курганской области:

1) здание начальной школы площадью 101,6 кв. м с кадастровым 
номером: 45:12:020301:109. Местоположение: Курганская область, Мишкинский район, 
д. Гаганово, школа, д. б/н;

2) помещения в здании школы (Литер А) площадью 32,8 кв. м с кадастровым 
номером:45:12:040801:305. Адрес: Российская Федерация, Курганская область, 
муниципальный округ Мишкинский, с. Бутырское, ул. Центральная, д. 43, помещение 1.

3. Приложение к постановлению Администрации Мишкинского муниципального 
округа Курганской области от 30 июня 2023 года № 116 «Об утверждении Перечня 
муниципального имущества Мишкинского муниципального округа Курганской области, 
предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам 
малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства Мишкинского 
муниципального округа Курганской области» изложить в редакции согласно приложению 
к настоящему постановлению.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования.

5. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 
«Официальный вестник Администрации Мишкинского муниципального округа 
Курганской области» и разместить на официальном сайте Администрации Мишкинского 
муниципального округа Курганской области в сети «Интернет».

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя Главы Мишкинского муниципального округа.

Глава
Мишкинского муниципального округа 

Курганской области

Попова Екатерина Игоревна 
83524731741


